
CADERNO 10  7TERÇA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2013

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601353

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2013 
– CPL/PMVN. A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré - PA, 
torna pública a celebração do seguinte Contrato Administrativo: 
CA nº 030-PP/2013 – CPL/PMVN, Contratada: Bom Bons & 
Descartaveis Ltda, CNPJ: 01.580.769/0001-99, Lote Único, 
no Valor de R$ - 235.500,00 (duzentos e trinta e cinco mil e 
quinhentos reais). Objeto: Aquisição de materiais de limpeza 
para abastecimento e consumo das secretarias municipais da 
prefeitura de vigia de Nazaré, durante o ano de 2013. Vigência: 
12/09/2013 até 31/12/2013.Mauro A. Santos Souza - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601360

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO Nº14/2013
A Prefeitura Municipal de Maracanã e a COHAB/PA celebram o 
presente instrumento fundamentado no disposto pelo Art. 1ºA, 
do Decreto Estadual nº 0432, de 23 de setembro de 2003 – 
PROGRAMA NOSSA CASA – através do crédito outorgado do 
ICMS, através do CHEQUE MORADIA, alterado pelo Decreto 
Estadual nº 169 de 19 de agosto de 2011. OBJETO: Cooperação 
Técnica para operacionalizar o CHEQUE MORADIA para as 
famílias com renda bruta de até 03 (três) salários mínimos, 
residentes no município de maracanã. VIGÊNCIA: 02 (dois) 
anos a partir da data desta publicação, podendo ser prorrogado 
em acordo entre as partes.

Raimunda da Costa Araújo - Prefeita de Maracanã

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601366

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2013. A Presidente 
da CPL do FMS do Município de Marabá, torna Público que 
realizará Chamada Pública para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
NEFROLOGIA, com Inexigibilidade de licitação de Nº 13/2013-
CPL/FMS, tendo como referência a tabela de procedimento do 
SUS, o prazo para credenciamento e apresentação das propostas 
se dará no período de 22/10/2013 à 13/11/2013 de segunda a 
sexta das 8:00hs às 14:00hs, a íntegra do edital encontra-se à 
disposição dos interessados no Departamento de Licitações do 
Fundo Municipal de Saúde do Município de Marabá – PA após 
a publicação, mais informações pelo e-mail: cplsaudemaraba@
gmail.com ou pelo fone: 94-3324-4269. Maria Sampaio 
Freitas Gomes - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601222

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 600319 de 21/10/13 onde se lê Vila 
de São Sebastião Mun. Bonito/PA lê-se Vila de Stº Antônio Mun. 
Bonito/PA Raimundo Monteiro-Pregoeiro.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601325

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 220/2013. Aquisição de Ambulância 
para atender a Secretaria Executiva de Saúde, conforme 
Convênio FDE nº 010/2013. Abertura: 05/11/2013 às 08h30m.
PREGÃO PRESENCIAL 225/2013. Aquisição de Ambulância 
para atender a Secretaria Executiva de Saúde, conforme 
Convênio FDE nº 012/2013. Abertura: 05/11/2013 às 09h30m. 
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 – Centro no horário 
das 7h30m às 12h00m. HARLENILSON MATOS DA SILVA - Chefe 
Departamento de Licitações e Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601344

Extrato de Contrato Administrativo Nº 066/2013/-SEVOP/PMM. Carta 
Convite n.º 011/2013-CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório n.º 
066/2013-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para a execução de serviço para a descentralização 
do SAMU no Hospital Municipal de Marabá e descentralização da 
base do SAMU, localizado na Avenida Nagib Mutran, quadra 17 
lote 01, bairro: Nova Marabá no Município de Marabá. Recurso: 
Erário municipal Próprio. Dot. Orçamentária: 10.301.0051.1.014 
– Infra Estrutura na Área da Saúde. Cont./Empresa: BARROS 
& MANSANO LTDA-ME – CNPJ: 06.202.882/0001-54. Valor: R$ 
138.165,70 (Cento e Trinta e Oito Mil Cento e Sessenta e Cinco 

Reais e Setenta Centavos). Data de Assinatura: 16/10/2013, 
Vigência: Dotação orçamentária de 2013, ou seja, 31 de 
Dezembro de 2013. João Salame Neto – Prefeito Municipal.
AVISO DE CONVOCAÇÃO CONCORRÊNCIA 001/2013-CEL/SEVOP/
PMM. A Prefeitura Municipal de Marabá, através a Comissão 
Especial de Licitação-CEL/SEVOP/PMM, CONVOCA as empresa: 
Construtora Mourão Ltda-Epp, Bonança Terraplenagem Ltda, 
Arco Construtora Ltda, Soconstroi Construções e Comercio Ltda, 
Construfox Construções e Incorporações Ltda, Tarumã Locações 
e Serviços Ltda-Epp, F.A. de Oliveira Cruz & Cia Ltda-Me, 
Empresa Brasileira de Empreendimentos Projetos e Consultoria 
Ltda, Construtora e Transportadora Carvalho Ltda, G. R. Frota 
& Cia Ltda (M.A.S. de Andrade & Cia Ltda-Me), White Tratores 
Serviços e Comercio Ltda, Veratto Construção e Prestação de 
Serviços Ltda, Cm Incorporação E Construtora Ltda-Epp, Jgs 
Empreendimentos E Construções Ltda-Epp a comparecerem 
as 09:00 horas (horário local) do dia 29 de Outubro de 2013 
à Secretaria Municipal de Obras na sala de licitações para dar 
continuidade ao processo licitatório 030/2013-CEL/SEOVP/PMM, 
autuado na Modalidade Concorrência n° 001/2013-CEL/SEVOP/
PMM. Objeto: Contratação de empresa para execução dos 
serviços de engenharia para recuperação de 750 km de estradas 
vicinais da zona rural do município de Marabá. Bento Guerra – 
Presidente.
Extrato de 1º Termo Aditivo de Contrato nº 099/2011/
SEMED/PMM. Processo N° 2.325/2011/PMM Tomada de Preço 
n.º 004/2011/CPL/PMM. Objeto: Contratação de empresa para 
a execução das obras e serviços de engenharia referente a 
construção do Núcleo Educacional Infantil Marluse Ferreira da 
Silva, Padrão PROINFÂNCIA – FNDE. Localizada na Folha 6, 
Quadra 2, Lote 2, bairro Nova Marabá, município de Marabá/
Pará, de acordo com os quantitativos e especifi cações no anexo 
do edital. Cont./Empresa: Santa Cruz Comercio e Serviços Ltda. 
O objeto do termo aditivo é a prorrogação do prazo de conclusão 
dos serviços objeto do contrato original, por este instrumento 
até o dia 31/12/2012 e acrescer os quantitativos no valor de R$ 
188.697,40 (Cento e Oitenta e Oito Mil Seiscentos e Noventa e 
Sete Reais e Quarenta Centavos). Ficam mantidas na integra as 
demais clausulas e condições do Contrato Original, em especial 
o estabelecido no item 6.1 do citado instrumento. Data da 
assinatura: 26/05/2012.Assessoria Jurídica – Marabá/PA.
Extrato de 2º Termo Aditivo de Contrato nº 099/2011/SEMED/PMM. 
Processo N° 2.325/2011/PMM Tomada de Preço n.º 004/2011/
CPL/PMM. Objeto: Contratação de empresa para a execução 
das obras e serviços de engenharia referente a construção do 
Núcleo Educacional Infantil Marluse Ferreira da Silva, Padrão 
PROINFÂNCIA – FNDE. Localizada na Folha 6, Quadra 2, Lote 
2, bairro Nova Marabá, município de Marabá/Pará, de acordo 
com os quantitativos e especifi cações no anexo do edital. 
Cont./Empresa: Santa Cruz Comercio e Serviços Ltda. O objeto 
do termo aditivo é a prorrogação do prazo de conclusão dos 
serviços objeto do contrato original, por este instrumento até o 
dia 03/03/2013. Ficam mantidas na integra as demais clausulas 
e condições do Contrato Original, em especial o estabelecido no 
item 6.1 do citado instrumento. Assessoria Jurídica – Marabá.
Extrato de 3º Termo Aditivo de Contrato nº 099/2011/SEMED/PMM. 
Processo N° 2.325/2011/PMM Tomada de Preço n.º 004/2011/
CPL/PMM. Objeto: Contratação de empresa para a execução 
das obras e serviços de engenharia referente a construção do 
Núcleo Educacional Infantil Marluse Ferreira da Silva, Padrão 
PROINFÂNCIA – FNDE. Localizada na Folha 6, Quadra 2, Lote 
2, bairro Nova Marabá, município de Marabá/Pará, de acordo 
com os quantitativos e especifi cações no anexo do edital. 
Cont./Empresa: Santa Cruz Comercio e Serviços Ltda. O 
objeto do termo aditivo é a prorrogação do prazo de conclusão 
dos serviços objeto do contrato original, por este instrumento 
até o dia 04/03/2014. Ficam mantidas na integra as demais 
clausulas e condições do Contrato Original, que não colidirem 
com o presente Termo aditivo. Data de assinatura: 01/03/2013, 
Assessoria Jurídica – Marabá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 9/2013-011SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601203
PREGÃO Nº 9/2013-011SEMAD

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  14:00 horas do dia 04 de Novembro de 
2013, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor 
preço, para Registro de Preços para serviços com recargas e 
aquisição de cartuchos e tonners, para serem utilizados pelas 
secretarias da Prefeitura Municipal de Parauapebas., de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala 
da Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 

nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e demais 
legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados (pessoa física ou representante legal da empresa 
devidamente credenciada para este fi m) na sala da Comissão 
de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS, S/N,BEIRA 
RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente (das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 21 de outubro de 2013.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO -Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 

3/2013-023SEMOB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601206

CONCORRÊNCIA Nº 3/2013-023SEMOB
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio da Comissão 
de Licitação, torna público que às  09:00 horas do dia 29 de 
Novembro de 2013, fará realizar licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA, tipo menor preço, para Serviço de Engenharia 
de Reforma das Praças Municipais- Chico Mendes, Praça de Ete e 
Praça de Eventos(Grupo IV)no Municipio de Parauapebas,Estado 
do Pará., de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados (pessoa física ou representante legal da empresa 
devidamente credenciada para este fi m) na Secretaria Municipal 
da Fazenda, na sala da Comissão de Licitação, localizado no (a) 
MORRO DOS VENTOS, S/N,BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 
8h às 14h ).

PARAUAPEBAS - PA, 21 de Outubro de 2013
ARGENOR SOUSA SILVA 

Comissão de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 9/2013-015SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601210
PREGÃO Nº 9/2013-015SEMAD

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  09:00 horas do dia 04 de Novembro de 
2013, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor 
preço, para Ata de Registro de Preço para aquisição e serviços 
de instalação e programação de Central Telefônica PABX para 
atender as novas demandas de ramais, no atendimento de todas 
as Secretarias e Coordenadorias da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
do Município de PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e demais 
legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados (pessoa física ou representante legal da empresa 
devidamente credenciada para este fi m)  na sala da Comissão 
de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS, S/Nº, QD. 
ESPECIAL, BEIRA RIO II, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente (das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 18 de Outubro de 2013
ARGENOR SOUSA SILVA-Pregoeiro

SUPERMIX CONCRETO S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600721

CNPJ 34.230.979/0141-66, torna público que recebeu da SEMAT 
a Renovação da Licença de Operação de nº 065/2013, para 
atividade Produção de Concreto e Argamassa em Altamira - Pará.


